



Praktisk vägledning och rekommendationer

Certifiering inom Gastrointestinal och Abdominell Radiologi.

För vem?

SFGAR vänder sig till dig som yrkesverksam specialistläkare med god såväl teoretisk som praktisk kunskap och som vill - eller redan har fördjupat dina kunskaper inom gastrointestinal och abdominell radiologi.

Hur går certifieringen till?

- Specialistkompetent radiolog ansöker om certifiering inom fördjupningsområdet gastrointestinal och abdominell radiologi hos SFGAR och ansvarar för att ansökan är komplett samt bifogar erforderliga dokument.
- Ansökan inklusive dokument granskas av SFGAR:s granskningsgrupp som avger en skriftlig rekommendation till SLS.
- Ansökan inklusive dokument och granskningsgruppens rekommendation granskas av beslutsgruppen hos SLS som fattar beslut. Ett diplom som intygar kompetensen utfärdas av SLS som även tar ut en administrativ avgift.

Vad krävs av mig?

Den svenska målbeskrivningen bygger på den europeiska, <https://www.myesr.org/education/training-curricula>, men har anpassats för svenska förhållanden.

Du ska vara medlem i SFGAR och ha arbetat sammanlagt minst 2,5 år heltid inom gastrointestinal – och abdominell radiologi på relevant enhet, som även kan vara belägen utomlands. På läns- eller länsdelsnivå rekommenderar SFGAR att minst 50 % av det dagliga arbetet ägnas åt gastrointestinal och abdominell radiologi.

Giltigt ESGAR Certificate of Distinction eller Excellence är direktkvalificerande för certifiering via SLS



Hur gör jag?

A. För dig som ska ansöka – hur gör jag när jag ansöker om certifiering?

Från dig som redan arbetar som gastro-abdominell radiolog och har mer än motsvarande 2,5 års heltidstjänstgöring men ej ESGAR Certificate, vill SFGAR utöver ansökan ha ett kompetensintyg undertecknat av verksamhetschef eller motsvarande, ett CV med kortfattad information angående klinisk verksamhet, forskning och undervisning samt kopior på svensk läkarlegitimation och svenskt specialistbevis i radiologi.

Om du har ESGAR Certificate of Distinction eller Excellence vill SFGAR ha en kopia på intyget samt kopior på svensk läkarlegitimation och svenskt specialistbevis i radiologi.

B. För dig som vill uppnå certifieringsnivå – vad krävs för att uppnå målbeskrivningen?

För dig som är i början av karriären som gastro-abdominell radiolog och ännu inte har motsvarande 2,5 års heltidstjänstgöring följer här några råd och rekommendationer från SFGAR som hjälp att planera tjänstgöring och innehåll.

- För att uppnå kunskapsmålen enligt målbeskrivningen rekommenderas en individuellt upplagd tidplan. Denna utformas i samråd med verksamhetschef eller medicinskt ansvarig.
- På läns- eller länsdelsnivå rekommenderar SFGAR att minst 50 % av det dagliga arbetet ägnas åt gastro-abdominell radiologi vilket kan innefatta rond- konferensarbete, DT buk, MRT buk, akutradiologi och ultraljud där bukdiagnostik ingår, bukinterventioner samt buk-bäckenonkologi.
- Om huvudtjänstgöringen är förlagd på läns- eller länsdelsnivå rekommenderar SFGAR minst fyra v/år på universitetsklinik med fokus på svarsskrivande - samt rond/MDK ansvar. Deltagande i regionala eller nationella MDK med hjälp av digital teknik uppmuntras.
- Elektivt svarsskrivande ska styras mot adekvata volymer av DT colon, MR/DT tunntarm, MR rektum, MR lever-gallvägar och MR pancreas.
- SFGAR rekommenderar en kongress/kurs/workshop per termin vid motsvarande heltidstjänstgöring (t.ex. ESGAR rectal cancer, ESGAR pancreas m fl). Kurser/workshops kan fritt bytas mot annan likvärdig. Deltagande i andra kurser/workshops t ex med AI – eller med funktionell inriktning välkomnas. Deltagande i SFGAR Gastrodag på Röntgenveckan rekommenderas. Du ska v b kunna redogöra för genomgångna kurser, kongresser, workshops etc



- Något minimiantal skrivna svar eller ronder/MDK finns inte men du ska på anmodan från SFGAR granskningsgrupp kunna redogöra för detta.
- Sist men inte minst är dokumenterad egen undervisning och forskning inom gastro-abdominell radiologi meriterande.

Vad ska jag skicka in?

Utöver ansökan, CV samt kompetensintyg eller ESGAR Certificate ska även bifogas kopia på svenskt Specialistbevis i Radiologi/Bild och Funktionsmedicin/Diagnostisk Radiologi samt kopia på Svensk Läkarlegitimation. Intyg och kopior ska vara vidimerade.

Ansökan samt dokument ska skickas som PDF-filer till:

Sekreterare SFGAR, Mischa Woisetschläger. (Mischa.Woisetschlager@regionostergotland.se)

Målbeskrivning, ansökningsformulär och kompetensintyg finns på <https://www.sfmr.se/sidor/svensk-forening-for-gastrointestinal-radiologi>